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Organisationsnummer Adress 
889201-5606 c/o Studiefrämjandet 
  Storgatan 52 B 
  852 30 Sundsvall 
 

Plusgiro Hemsida 
79 35 21 – 6 https://sundsvallange.naturskyddsforeningen.se 
 

Facebook 
https://www.facebook.com/NaturskyddsforeningenSundsvallAnge 
https://www.facebook.com/natursnokarnasundsvall. 
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Styrelsen 
Styrelsen, som valdes på årsmötet den 6 mars 2025, har bestått av 5 ordinarie 
ledamöter och 3 suppleanter, varav en vakant: 
 
Björn Abelsson, vald på 1 år, ordförande  
Ingrid Wallin, vald på 2 år 2024, sekreterare 
Birger Hjörleifsson, vald på 2 år 2025, kassör 
Lena Strand, vald på 2 år 2025 
Anneli Åslund, vald på 2 år 2025 
Ulla Ersson, suppleant vald på 1 år 
Lars Festers, suppleant vald på 1 år 
Fältbiologerna har deltagit i enstaka styrelsemöten med utan fast ledamot 
Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 10 protokollförda styrelsemöten. (2025-01-28, 2025-
03-11, 2025-03-19, 2025-04-10, 2025-05-07, 2025-06-04, 2025-09-03, 2025-10-08, 2025-11-
05, 2024-12-02).  
Revisorer har varit Jan Bengtson och Hans Erik Olsson. Revisorssuppleanter har varit Ronny 
Sundin. 
Valberedning har varit Jan Bengtson och Rebecka Andersson.  
Kretsen hade under 2025 1647 medlemmar, en minskning med 91 medlemmar sedan 2024. 
I Länsförbundet Västernorrland har kretsen representerats av Björn Abelsson och Anneli 
Åslund. 
I Medelpads kustvattenråd, en del av Västernorrlands vattenmyndighet, har kretsen 
representerats av Björn Abelsson. Lars Fersters har representerat föreningen i Ljungans 
vattenråd 
I kommunens Natur- och friluftsråd representeras kretsen av någon styrelsemedlem vid 
träffarna. 
Björn Abelsson har deltagit i GIF Sundsvalls hållbarhetsråd. Rådet har dock avvecklats under 
året. 
Program kommer ut på vår hemsida (http://sundsvallange.naturskyddsforeningen.se), vår 
facebooksida (https://www.facebook.com/NaturskyddsforeningenSundsvallAnge), via e-post och 
ibland via Natur- och friluftsrådet. 
Kretsens hemsida uppdaterades under året av Lisbeth Jakobsson. 
Studiefrämjandet är Naturskyddsföreningens studieförbund. Alla föredrag och utflykter sker i 
samarbete med Studiefrämjandet. 

Ny lokal 
Under året har föreningen blivit uppsagda från lokalen på Storgatan 54 sedan Studiefrämjandet 
sagt upp sina lokaler där. Nu håller i i stället till på Storgatan 52, där vi disponerar 
gemensamma möteslokaler och en liten skrubb för att förvara vårt material. 
 
Skrivelser 
Bland våra yttranden under året kan nämnas den föreslagna gruvverksamheten i Järkvissle. 

Media 
Vi har synts och hörts i media flera gånger under året. Bl.a. har Björn blivit intervjuad i media 
ang PFAS i vattnet. Vi står helt bakom riks krav om ett totalförbud av PFAS.  
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Aktiviteter under året 
Årsmötet genomfördes den 6 mars och under året har vi bland annat deltagit i nedanstående 
aktiviteter.  
.  
Klädbytardag 26.4, Kulturmagasinet. 50 personer lämnade in plagg, 100 plagg gick ut, 
tillräckligt med folk som hjälpte till. 

Länsstämman 11 maj i Timrå. Björn och Ulla deltog, utflykt till Nedre Mjällådalen där man 
bla både hörde och såg tretåig hackspett. Mycket diskussion kring riksstämman.  
Riksstämma i Gävle 13-15 juni. Ingrid deltog på riksstämman. 

Föreläsning om Brunkullan, 27.4, Kyrkans hus, Botaniska föreningen, 
Anneli och Ulla deltog. Föreläsningen handlade om Jämtlands alla växter, en 
förberedelse för en exkursion den 27 juni. 
 
Utflykt till Östersund, Floran i Jämtland, 27.6, Botaniska föreningen, exkursion för att 
bl a titta på Brunkullan. 
 
Fågelskådningens dag, i Ångesjön 
Anneli deltog tillsammans med 8 övriga. Ca 30 olika arter visade upp sig. 
 
Fågelexkursion, Naturpromenad i Selånger - Anneli höll i den, där både fåglar och 
olika växter studerades.  
 
Blomstervandring i Roggafors 15.6 – ca 10 personer deltog och många örter kunde 
beskådas. 
 
Referensgruppen för SCA:s mångfaldspark i Galtström 20 nov 
SCA visade två exempel på friluftsanpassad skogsvård, ”Överhållen skärm” (Man 
sparar ung hälften av träden, resten huggs ner. Efter ca 25-30 år tar man ner de träd 
som tidigare sparats. Antagligen behövs plantering) och ”Luckhuggning” (Man delar in 
området i ”luckor” om 40x50 m och sen hugger man ner på varannan ruta. Efter 25-30 
år tar man ner de sparade rutorna. Här räknar man med självföryngring.) SCA har 
ambitionen att ha 20 % miljöanpassat skogsbruk, främst där det finns höga naturvärden.  
 
Djur- och naturdag, 4.10, Norra Berget  
Vädret ställde till det lite, men det blev ändå en bra dag. Förslag om att ha en liknande 
dag nästa år. Lena, Ulla och Björn deltog. 
 
Vattenrådens dag i Söderhamn 15-16 oktober. Lars och Björn deltog tillsammans med ca 25 st 
andra, flertalet från länsstyrelse och universitetet.  

”Vad händer i naturen på hösten”, aktivitet på Barnbiblioteket under höstlovet, den 
28.10. 
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Strandleden mellan Kvissleby och Njurundabommen  
Vi har bildat en arbetsgrupp för att sköta om Strandleden och arrangera olika aktiviteter. Vi har 
tillsammans med Friluftsfrämjandet och Hej Främling ordnat en promenad längs Strandleden 
tors 4 december kl 13.00 från Opalen och ner till Ljungan, där vi bjöd på fika vid grillplatsen. Vi 
har fått ett bidrag på 10 000 kr från Norra Hälsinglands Sparbank för att täcka kostnader för 
skötsel. 
Viltförvaltningsdelegationen (VFD) Björn Abelsson har deltagit i länets VFD under året. 
Hittaut 
Naturskyddsföreningen är med och sponsrar Sundsvalls Orienteringsklubbs projekt Hittaut. Vi 
ser Hittaut som ett viktigt sätt att locka ut fler människor i naturen. Vi kan även påverka valet av 
kontrollpunkter för att få kontrollpunkter där det finns intressanta naturupplevelser, som man via 
QR-kod kan få information om. Genom Hittaut får även fler människor ett orienteringskunnande 
som gör att de kan få tryggare upplevelser av sina besök i naturen. 
Samarbete med Naturum Borgsjö 
Flera av våra aktiviteter har genomförts i samarbete med Naturum Borgsjö. Genom detta 
samarbete kan vi bli bättre på att erbjuda våra medlemmar naturupplevelser i den västra delen 
av Medelpad. Många av länets mest intressanta naturvärden finns i Ånge kommun. 

Natursnokarna 
Våra ledare för Natursnokarna har inte hållit några träffar under 2024. Natursnokarna har en 
egen facebooksida, https://www.facebook.com/natursnokarnasundsvall. 
 
Ekonomi 
Föreningens ekonomi är god, till stor del beroende på små utgifter. Årets resultat är minus 
8449 kr, vilket speglar att vi lyckats genomföra mycket av det vi planerat under året. Föreningen 
har 118 000 kr i eget kapital. 

Årsredovisningen 2025 medföljer som separat bilaga.  
 
Sundsvall 2026-03-05 
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